Czernowitzer Universität nicht länger durch einen Extraordinarius vertreten werden 
soll und daß Kaindl tatsächlich bisher den Pflichtenkreis einer systemisierten 
ordentlichen Lehrkanzel hatte. 

Die dem Professor Kaindl hienach zukommenden Ordinariatsbezüge das ist 

der Jahresgehalt von sechstausendvierhundert [6400] und die Aktivitätszulage von 
jährlich neunhundertsechzig [960] Kronen sind speziell präliminiert. 

Indem ich mir schließlich ehrfurchtsvollst zu bemerken gestatte, daß Kaindlʼs 
Ernennung zum ordentlichen Professor zur Schonung des diesjährigen Ausgabebudgets